ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2021 г. N 38

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА" И

ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

АБЗАЦА СОРОК ШЕСТОГО ПУНКТА 4

ИЗМЕНЕНИЙ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА",

УТВЕРЖДЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 25 ЯНВАРЯ 2019 Г. N 40

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в государственную программу

Российской Федерации "Развитие физической

культуры и спорта", утвержденную

постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 апреля 2014 г. N 302 "Об

утверждении государственной программы

Российской Федерации "Развитие физической

культуры и спорта" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2151; 2016,

N 12, ст. 1660; 2017, N 22, ст. 3168; N 52, ст. 8133;

2018, N 25, ст. 3691; 2019, N 5, ст. 386; N 49, ст.

7134).

2. Признать утратившим силу абзац сорок шестой

пункта 4 изменений, которые вносятся в

государственную программу Российской

Федерации "Развитие физической культуры и

спорта", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 25

января 2019 г. N 40 "О внесении изменений в

государственную программу Российской

Федерации "Развитие физической культуры и

спорта" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 5, ст. 386).

3. Подпункт "а", абзац второй подпункта "б" и

подпункт "в" пункта 3 изменений, утвержденных

настоящим постановлением, вступают в силу с 1

января 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 января 2021 г. N 38

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА"

1. В приложении N 10 к указанной Программе:

а) в абзацах четвертом и одиннадцатом пункта 9

слова "организациям, осуществляющим

спортивную подготовку" заменить словами

"подготовке спортивного резерва";

б) в пункте 15 слова "счета, открытые

территориальным органам Федерального

казначейства для учета операций со средствами

бюджета субъекта Российской Федерации в

учреждении Центрального банка Российской

Федерации" заменить словами "единые счета

бюджетов, открытые финансовым органам

субъектов Российской Федерации в

территориальных органах Федерального

казначейства".

2. В приложении N 31 к указанной Программе:

а) в пункте 12:

в абзаце четвертом слова "организациям,

осуществляющим спортивную подготовку"

заменить словами "подготовке спортивного

резерва";

абзац шестой признать утратившим силу;

б) в пункте 16 слова "счета, открытые

территориальным органам Федерального

казначейства в учреждениях Центрального банка

Российской Федерации для учета операций со

средствами бюджетов субъектов Российской

Федерации" заменить словами "единые счета

бюджетов, открытые финансовым органам

субъектов Российской Федерации в

территориальных органах Федерального

казначейства".

3. В приложении N 32 к указанной Программе:

а) подпункт "а" пункта 1 и подпункт "а" пункта 3

после слова "создание" дополнить словами "на

сельских территориях";

б) в пункте 8:

абзац четвертый после слова "создания"

дополнить словами "на сельских территориях";

в абзаце пятом слова "и монтаж" исключить;

в) абзац первый пункта 9 после слова "создания"

дополнить словами "на сельских территориях";

г) в пункте 10:

в абзаце первом слова "и монтаж" исключить;

в абзаце седьмом:

слова "и монтаж" исключить;

цифры "25" заменить цифрами "20";

д) в пункте 13 слова "счета, открытые

территориальным органам Федерального

казначейства в учреждениях Центрального банка

Российской Федерации для учета операций со

средствами бюджетов субъектов Российской

Федерации" заменить словами "единые счета

бюджетов, открытые финансовым органам

субъектов Российской Федерации в

территориальных органах Федерального

казначейства".